R. P. Christophori Broweri S. Jesu
S C H O L I A

in vitam B. M. Meinwerci.

Vita Meinwerci Episcopi scriptor, ejusq; opera
in utramque partem discussa.

Intra Meinwerci etatem longius amandandum de-
se duplice indicio dato, manifestum fecit. Primo, quo
Synodi Selingenstadiensis canones de jejunio quatuor
temporum examinans, Gregorij VII, autoritatem ijs
opponit; altero, cum duorum Meinwerci successorum
Rothonis, & Imadi mentionem infert. Quod vero cum
sui avi hominibus loquatur, id est, incondito, & pa-
rum polito genere sermonis, id ij, qui Mercurialibus
Gratijs ita litant, ut aurium magis dulcedine, quam
rerum utilissimarum cognitione capiantur, boni consu-
lent. Etsi ad origines Patherbronnensis Ecclesie illu-
strandas, variamque vicina regionis veterisq; Saxo-
niæ historiam probe percipiendas, nescio, quid utilius
scribi, darique in lucem hoc tempore potuerit. Latent
enim sub verborum vilibus integrumentis, res litteris,
memoriaq; dignissima; & ex incompti sermonis fulgi-
gine, scintillula emicani priscarum narrationum, quas
frustra alibi requiras, erugasq;. Nec est, quod inficias
eamus Excerpta, & Eclogas fecisse autorem ex scriptis
alienis complures, id quod locis suis ostendetur; & res
ipsa

190 SCHOLIA IN VIT.

ipso stylisque diversitas multifariam prodit. At unum
maxime in eo vereor, ut approbemus ijs, qui in Eccle-
siasticis rebus, plus supercilie quam ratione judicant,
quod tam multus sedulusq; sit, in recensendis rebus ac-
quisitis Meinuverci studio, ad Ecclesiam inopem sub-
levandam, & opibus usq; cumulandam. Sed si verum
serio tamen estimamus, scriptorem hunc veteris memo-
ria tabulis, & monumentis donationum abunde instru-
etum, reor annorum seriem secutum, ubi cetera ipsius
narratio destitueret, omisisse nunquam, in hujus indu-
stria, & aliena liberalitatis memoriam excurrere, que
Meinuvercum aliquid impestrasse, Principes eidem
donasse, non sileret. At quia verborum id non minor
asperitate, quam locorum, & hominum obscura narrati-
tione ab illo perfectum est, inde scilicet ex horridula illa
en litteris atate, ultro consequitur, ut fastidium parati-
Venio ad fidem Exemplaris, ut ad fundum hujus his-
triae. Unde in animo Varronis dictum obversatur: N-
leam vita Domini, ac rei familiaris agi, ubi salubri-
tas funditione est. In Apographum incideram ab ori-
gine sua sincerum quidem, ut scriptorum vitio minimo
salubre, & opportunum. Στραγαλόδεο μον διξισε,
& stragulam versicolorem, multorum manu rapiti,
& mendosè contextam; cui, si resarciente veteris hi-
storia fax praluxisset, Meinuvercus suis in tenebris
seu carcere obscuro clausus adhuc, ignotusque, longa
noete jaceret. Verum nostrorum hominum, qui Pad-
bornae vivunt, per vestigatione duplex tandem, Manu-
scriptum vetustius, & autographum nactus, ibi cum
meo R. P. Nicolai Toussani studio diligenter ea collat-